Jeweils von 08:00-08:45 Uhr

05.01.
19.01.
02.02.
16.02.
02.03.
16.03.
30.03.
13.04.
27.04.
11.05.
25.05.
08.06.
22.06.
06.07.
20.07.
03.08.
17.08.
31.08.
14.09.
28.09.
12.10.
26.10.
09.11.
23.11.
07.12.

Organspende

Thermische Notfalle

Notfallechokardiografie

MTS

Ertrinken

Meningitis

Fehlermanagement in der Notfallmedizin
Notfallkoordination

Atemwegs-Management in der Notfallmedizin
EKG - Okklusionsmyokardinfarkt (OMI) vs. STEMI
LAE

Intrarenales Nierenversagen

Fallvorstellung

CO-Vergiftung und Rauchgas-Intoxikation. Was nun? Was tun?
Trauma | mit Jorg: Basics

Dyspnoe

Trauma Il mit Jorg: Untere Extr.

Overcrowding - die liberlastete RST
Extremitdten-Verletzungen in der Notaufnahme
Supraventrikuldre Tachykardien

Diarrhoe

Update Polytrauma/neue S3-LL
Lungenarterienembolie

NIV- und High-Flow-02-Therapie in der Notaufnahme
Antrittsvorlesung KHD

Referent*innen
Jordan

Loerch

Arnim
Schénknecht
Hottenbacher
Walter
Hottenbacher
Steppeler
Sielaff

Darach O h-lci
Umgelter
Hofmann
Irmscher
Sielaff
Nehrenheim
Umagelter
Nehrenheim
Klupp
Bierhenke
Loble
Umgelter
Beckmann
Maurer
Loerch

KHD

dih Wissenschaftliche Leitung: Dr. L. Hottenbacher

Zertifizierung bei der Arztekammer Berlin ist beantragt.

vivantes.de/notfallmedizin

Foto: © Monique Wistenhagen

Vivantes Auguste-Viktoria-Klinikum | Akademisches Lehrkrankenhaus der Charité — Universitatsmedizin Berlin | RubensstraBe 125 | 12157 Berlin



https://www.vivantes.de/themen/spezialisierungen/notfallmedizin
https://vivantes.zoom.us/j/81314126099?pwd=VzFPUlZOS3VZM3lhRjl6K2EvN2M0QT09
https://vivantes.zoom.us/j/81314126099?pwd=VzFPUlZOS3VZM3lhRjl6K2EvN2M0QT09

