

Jeweils von 08:00-08:45 Uhr		Referent*innen
05.01.	Organspende	Jordan
19.01.	Thermische Notfälle	Loerch
02.02.	Notfallechokardiografie	Arnim
16.02.	MTS	Schönknecht
02.03.	Ertrinken	Hottenbacher
16.03.	Meningitis	Walter
30.03.	Fehlermanagement in der Notfallmedizin	Hottenbacher
13.04.	Notfallkoordination	Steppeler
27.04.	Atemwegs-Management in der Notfallmedizin	Sielaff
11.05.	EKG – Okklusionsmyokardinfarkt (OMI) vs. STEMI	Darach O h-Ici
25.05.	LAE	Umgelter
08.06.	Intrarenales Nierenversagen	Hofmann
22.06.	Fallvorstellung	Irmscher
06.07.	CO-Vergiftung und Rauchgas-Intoxikation. Was nun? Was tun?	Sielaff
20.07.	Trauma I mit Jörg: Basics	Nehrenheim
03.08.	Dyspnoe	Umgelter
17.08.	Trauma II mit Jörg: Untere Extr.	Nehrenheim
31.08.	Overcrowding – die überlastete RST	Klupp
14.09.	Extremitäten-Verletzungen in der Notaufnahme	Bierhenke
28.09.	Supraventrikuläre Tachykardien	Löble
12.10.	Diarrhoe	Umgelter
26.10.	Update Polytrauma/neue S3-LL	Beckmann
09.11.	Lungenarterienembolie	Maurer
23.11.	NIV- und High-Flow-O2-Therapie in der Notaufnahme	Loerch
07.12.	Antrittsvorlesung KHD	KHD



Wissenschaftliche Leitung: Dr. L. Hottenbacher



Zertifizierung bei der Ärztekammer Berlin ist beantragt.



vivantes.de/notfallmedizin